АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2018   № 2355-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.05.2018  №  1071-па  «Об
утверждении  порядка  установления
регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом  по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 14.05.2018  №  1071-па  «Об  утверждении  Порядка  установления
регулируемых  тарифов  на  перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по  маршрутам регулярных перевозок городского округа  «Город
Южно-Сахалинск» (далее - Постановление № 1071-па) следующие изменения:

1.1. Преамбулу после слов «Законом Сахалинской области от 30.11.2015
№ 108-ЗО «О наделении органов местного самоуправления городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  государственными  полномочиями  Сахалинской
области в сфере перевозок пассажиров и багажа всеми видами общественного
транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного
транспорта), » дополнить словами «Законом Сахалинской области от 28.12.2010
№  127-ЗО  «О  социальной  поддержке  отдельных  категорий  граждан  в
Сахалинской области», Законом Сахалинской области от 25.12.2015 № 126-ЗО
«О  детях  войны  в  Сахалинской  области»,  постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  12.04.2016 №  185  «Об  утверждении  Порядка
предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации,
относящимся  к  категории  дети  войны»,  приказом  Министерства  социальной

2
защиты  Сахалинской  области  от  18.01.2011  №  3-н  «О  реализации  Закона
Сахалинской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан
в Сахалинской области»,»;

1.2. В пункте 4 слово «начальника» заменить словом «директора»;
1.3.  Пункт  2.3.  Порядка  установления  регулируемых  тарифов  на

перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом по  маршрутам
регулярных  перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденного  Постановлением  №  1071-па,  после  слов  «школьным
транспортным картам» дополнить словами «, а также по единым социальным
проездным  билетам,  выданным  Сахалинской  областью  (Государственным
казенным  учреждением  «Центр  социальной  поддержки  Сахалинской
области»)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин